
USNESENÍ ze 72. schůze Rady Olomouckého kraje konané dne 26. 2. 2004

UR/72/1/2004 Program 72. schůze Rady Olomouckého kraje
Rada Olomouckého kraje po projednání:

s c h v a l u j e  upravený program 72. schůze Rady Olomouckého kraje konané dne
26. 2. 2004

UR/72/2/2004 Kontrola plnění usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje 
ke dni 26. 2. 2004

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  zprávu  o  kontrole  plnění  usnesení  Zastupitelstva
Olomouckého kraje

2. u k l á d á  Bc. Ing. Kolářovi, řediteli Krajského úřadu Olomouckého kraje, předložit
materiál Zastupitelstvu Olomouckého kraje 

Termín: 17. 3. 2004

UR/72/3/2004 Kontrola plnění usnesení Rady Olomouckého kraje ke dni 26. 2.
2004

Rada Olomouckého kraje po projednání:

b e r e  n a  v ě d o m í  upravenou  zprávu  o  kontrole  plnění  usnesení  Rady
Olomouckého kraje

UR/72/4/2004 Dodatek ke smlouvě o dílo a smlouvě mandátní na zpracování
projektové dokumentace a zajištění stavebního povolení na akci
„Křižovatka silnic II/435 a III/03539 v Lošticích”

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  uzavření dodatku č.1 ke smlouvě o dílo a smlouvě mandátní ze
dne  22.9.2003  na zpracování  projektové  dokumentace  a  zajištění  stavebního
povolení na akci ”Křižovatka silnic II/435 a III/03539 v Lošticích” mezi Olomouckým
krajem  a zhotovitelem  Dopravní  projektování,  spol.  s r.o.,  Hlávkova  6,  702  00
Ostrava-Přívoz

3. z m o c ň u j e  Ing.  Březinu,  hejtmana  Olomouckého  kraje,  k podpisu  dodatku
smlouvy dle bodu 2 usnesení   

1



UR/72/5/2004 Dodatek ke smlouvě o dílo a smlouvě mandátní na zpracování
projektové  dokumentace  a  zajištění  územního  rozhodnutí  na
akci „III/4571 Travná – Zálesí, stavební úpravy silnice“

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  uzavření  dodatku  č.1  ke  smlouvě  o  dílo  a  smlouvě  mandátní
č.03070  ze  dne  15.8.2003  na zpracování  projektové  dokumentace  a  zajištění
územního rozhodnutí na akci ”III/4571 Travná – Zálesí, stavební úpravy silnice“ mezi
Olomouckým krajem a zhotovitelem Dopravní projektování, spol. s r.o., Hlávkova 6,
702 00 Ostrava-Přívoz

3. z m o c ň u j e  Ing.  Březinu,  hejtmana  Olomouckého  kraje,  k podpisu  dodatku
smlouvy dle bodu 2 usnesení   

UR/72/6/2004 Dodatek ke smlouvě o dílo a smlouvě mandátní na zpracování
projektové  dokumentace  a  zajištění  územního  rozhodnutí  na
akci  „Silnice II/435 Charváty  – hranice okr.  Přerov – stavební
úpravy“

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  uzavření dodatku č.1 ke smlouvě o dílo a smlouvě mandátní  č. 03-
232.230 ze dne 4.8.2003 na zpracování projektové dokumentace a zajištění územního
rozhodnutí na akci ”Silnice II/435 Charváty – hranice okr. Přerov – stavební úpravy”
mezi  Olomouckým  krajem  a  zhotovitelem  MORAVIA  CONSULT  Olomouc  a.s.,
Legionářská 8, 772 00 Olomouc  

3. z m o c ň u j e  Ing.  Březinu,  hejtmana  Olomouckého  kraje,  k podpisu  dodatku  dle
bodu 2 usnesení 

UR/72/7/2004 Dodatek  smlouvy  o  dílo  na  realizaci  akce  „Rekonstrukce
tramvajové tratě a silnice II/448 na třídě Míru v Olomouci – 2.
stavba”

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  uzavření  dodatku  č.  1  ke  smlouvě  o  dílo  ze  dne  2.7.2003
na realizaci  akce  „Rekonstrukce  tramvajové  tratě  a  silnice  II/448  na  třídě  Míru
v Olomouci – 2. stavba” mezi Olomouckým krajem, Statutárním městem Olomouc,
Dopravním podnikem města Olomouce, a.s. a zhotovitelem díla Skanska DS a.s.,
F. Nováka 3/5267, 796 40 Prostějov

3. z m o c ň u j e  Ing. Březinu, hejtmana Olomouckého kraje, k podpisu smlouvy dle
bodu 2 usnesení   

2



UR/72/8/2004 Darovací  smlouva  na  projektovou  dokumentaci  akce  „Silnice
II/434 Lipník nad Bečvou – okružní křižovatka“

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í     důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  uzavření  darovací  smlouvy  o  bezúplatném  převodu  projektové
dokumentace  ke stavebnímu  povolení  na  investiční  akci  ”Silnice  II/434  Lipník  nad
Bečvou – okružní křižovatka” mezi Olomouckým krajem a Města Lipník nad Bečvou,
se sídlem nám. T. G. Masaryka 89, 751 31  Lipník nad Bečvou

3. z m o c ň u j e  Ing. Březinu, hejtmana Olomouckého kraje, k podpisu darovací smlouvy
dle bodu 2 usnesení   

UR/72/9/2004 Smlouvy o poskytnutí neinvestiční dotace soukromým školám v
působnosti Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  přidělení  příspěvku  a  souhlasí  s výší  příspěvku  na  provoz
soukromých škol v působnosti Olomouckého kraje na rok 2004 dle důvodové zprávy

3. d o p o r u č u j e  Zastupitelstvu  Olomouckého  kraje  schválit  výši  příspěvku
jednotlivým příjemcům dle důvodové zprávy

4. s c h v a l u j e  uzavření Smluv o poskytnutí neinvestiční dotace mezi Olomouckým
krajem  a  níže  uvedenými  příjemci  za  předpokladu  schválení  výše  příspěvku
uvedeným příjemcům Zastupitelstvem Olomouckého kraje:

Moravské reálné gymnázium spol. s r.o. Olomouc, Nešverova 1
Soukromá střední odborná škola Hranice, s.r.o., Jaselská 832, Hranice
Soukromá střední odborná škola Jeseník, s.r.o., Dukelská 1240, Jeseník
Soukromá střední odborná škola Prostějov s.r.o., Havlíčkova 24, 796 01  Prostějov
Soukromá střední odborná škola živnostenská Přerov, s.r.o., Palackého 19, Přerov
Soukromá střední podnikatelská škola obchodu a služeb, spol. s r.o., Palackého 4-6,
Prostějov
Soukromá  střední  škola  podnikání  Olomouc,  s.r.o.,  Hněvotínská  52,  779  00
Olomouc
Soukromé gymnázium Olomouc Lidická 9, Horka nad Moravou, s.r.o.
Soukromé odborné učiliště Velký újezd, s.r.o
Soukromé  SOU  stavební,  odborné  učiliště  a  učiliště  -  PhDr.  L.  Bortl,  s.r.o.,
Štěpánovská 23, Olomouc – Chomoutov
Soukromé střední odborné učiliště Prostějov, s.r.o., Vápenice 9, Prostějov
Spec.škola DC 90, s.r.o., Nedbalova 36, Olomouc-Topolany
Střední odborná škola Olomouc spol. s r.o., Řepčínská 101, Olomouc
Střední odborná škola služeb s.r.o., U Hradiska 4, Olomouc – Černovír
Střední odborná škola, Stromořadí 420, Uničov, s.r.o.
Střední odborná škola, Střední odborné učiliště a Učiliště - oděvní, s.r.o., Palackého
8-10, Prostějov
Střední odborné učiliště obchodní a Středisko praktického vyučování PRAKTIK s.r.o.,
tř. 17. listopadu 6/A, Olomouc
Střední odborné učiliště služeb Velký Újezd, s.r.o.

3



Vyšší odborná škola živnostenská Přerov, s.r.o., Palackého 19, Přerov

5. u k l á d á  Ing. Sekaninovi,  členu Rady Olomouckého kraje, předložit  na jednání
Zastupitelstva  Olomouckého  kraje  rozpis  příspěvku  jednotlivým  příjemcům  dle
důvodové zprávy

Termín: 17. 3. 2004

6. z m o c ň u j e  Ing. Březinu, hejtmana Olomouckého kraje, k podpisu smlouvy dle
bodu 4 usnesení

UR/72/10/2004 Dodatek  č.  1  ke  smlouvě  -  Sdružení  D,  občanské  sdružení,
Olomouc, Polská 4 – OPOK 2003, opatření č. 15

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  uzavření  dodatku č.  1  ke  smlouvě  –  Sdružení  D,  občanské
sdružení, Olomouc, Polská 4 – OPOK 2003, opatření č. 15 

3. z m o c ň u j e  Ing.  Březinu,  hejtmana  Olomouckého  kraje,  k podpisu  dodatku
smlouvy dle bodu 2 usnesení 

UR/72/11/2004 Smlouva o dotaci obci Určice
Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  uzavření smlouvy o poskytnutí dotace s obcí Určice, č. p. 81, PSČ
798 04 Určice

3. z m o c ň u j e  Ing.  Válka,  náměstka  hejtmana  Olomouckého  kraje,  k podpisu
smlouvy dle bodu 2 usnesení 

UR/72/12/2004 Dodatek  č.  1  Smlouvy  o  realizaci  kamerového  systému  v
Lipníku  nad  Bečvou  v  rámci  opatření  č.  15  -  Protidrogová
prevence a prevence kriminality – OPOK 2003

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  uzavření dodatku č. 1 Smlouvy o realizaci  kamerového systému se
zhotovitelem Město Lipník nad Bečvou, se sídlem nám. T.G.Masaryka 89, Lipník nad
Bečvou, 751 31, ve znění přílohy č. 1

3. z m o c ň u j e  Ing. Válka, náměstka hejtmana Olomouckého kraje, k podpisu dodatku
smlouvy dle bodu 2 usnesení

4



UR/72/13/2004 Operační  program  Olomouckého  kraje  2003  –  dodatky  ke
smlouvám II.

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s o u h l a s í  s  předměty  dodatků  ke  smlouvám  o  udělení  podpory  poskytnutých
Olomouckým krajem v rámci Operačního programu Olomouckého kraje 2003, a to u
projektů dle důvodové zprávy

3. d o p o r u č u j e  Zastupitelstvu  Olomouckého  kraje  schválit  předměty  dodatků  ke
smlouvám o udělení podpory poskytnutých Olomouckým krajem v rámci Operačního
programu Olomouckého kraje 2003, a to u projektů dle důvodové zprávy

4. u k l á d á  Ing. Březinovi,  hejtmanovi Olomouckého kraje, ve spolupráci s vedoucím
odboru  strategického  rozvoje  kraje  předložit  Zastupitelstvu  Olomouckého  kraje
Operační  program  Olomouckého  kraje  –  dodatky  ke  smlouvám  ke  schválení  dle
důvodové zprávy

Termín: 17. 3. 2004

UR/72/14/2004 Dodatek  č.  2  ke  smlouvě  o  dílo  č.   055-12  254-2003  na
zpracování studie „II/449 – přeložka silnice  obce Červenka“

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  uzavření dodatku č. 2 ke smlouvě o dílo č. 055-12 254-2003 mezi
Olomouckým krajem a zhotovitelem Dopravními stavbami  PROJEKCE s.r.o., Floriána
Nováka 3, 796 40 Prostějov

3. z m o c ň u j e  Ing. Březinu, hejtmana Olomouckého kraje, k podpisu dodatku č. 2 ke
smlouvě o dílo č. 055-12 254 -2003 dle bodu 2 usnesení 

UR/72/15/2004 Vyhodnocení  veřejné  zakázky  na  dodávku  a  montáž
technologie  pro  stavbu  „SOU  potravinářské  Jeseník  –
přístavba pracoviště odborného výcviku“

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  výběr  nejvhodnější  nabídky  na  zhotovitele  veřejné  zakázky  na
realizaci akce „Dodávka a montáž technologie pro stavbu SOU potravinářské Jeseník
–  přístavba  pracoviště  odborného  výcviku“ dle  návrhu  komise  pro  posouzení
a hodnocení nabídek

3. s c h v a l u j e  uzavření  smlouvy  o  dílo  na  realizaci  akce  „Dodávka  a  montáž
technologie pro stavbu SOU potravinářské Jeseník – přístavba pracoviště odborného
výcviku“ mezi Olomouckým krajem a společností GASTRO – Petr Mach, Domašov 4,
Jeseník.

4. z m o c ň u j e  Ing.  Březinu,  hejtmana  Olomouckého  kraje,  k podpisu  smlouvy  dle
bodu 3 usnesení 

5



UR/72/16/2004 Zadání veřejné zakázky na realizaci stavby „Vědecká knihovna
v  Olomouci  –  dostavba  a  rekonstrukce  skladu  knih  v
Bezručově ulici“

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  znění inzerátu, časový harmonogram, personální obsazení komise
pro otevírání obálek a komise pro posouzení a hodnocení nabídek 

3. s c h v a l u j e  pověření  společnosti  RTS,  a.s.,  Lazaretní  13,  615  00  Brno
výkonem zadavatelské činnosti ve smyslu § 69 zákona č199/1994 Sb., o zadávání
veřejných zakázek 

UR/72/17/2004 Rozpočet  Olomouckého  kraje  2004  –  návrh  na  rozdělení
finančních  prostředků  v  oblasti  investic,  projektů,
Významných  projektů  Olomouckého  kraje  a  Operačního
programu Olomouckého kraje na rok 2004

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  upravenou důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í  s upravenými návrhy na rozdělení finančních prostředků na investice,
projekty a Významné projekty Olomouckého kraje z rozpočtu Olomouckého kraje na
rok 2004

3. u k l á d á  RNDr.  Kosatíkovi,  náměstkovi  hejtmana Olomouckého  kraje,  předložit
materiál Zastupitelstvu Olomouckého kraje

Termín: 17. 3. 2004

4. d o p o r u č u j e  Zastupitelstvu Olomouckého kraje
a) schválit  realizaci  akcí  v oblasti  investic,  projektů  a  Významných  projektů

Olomouckého  kraje  z rozpočtu  Olomouckého  kraje  na  rok  2004  dle  důvodové
zprávy

b) zmocnit Radu Olomouckého kraje k čerpání prostředků z oblasti sociálních služeb
určených na havarijní situace

UR/72/18/2004 Rozpočet Olomouckého kraje 2004 – rozpočtové změny

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  rozpočtové změny v Příloze č. 1

3. u k l á d á  RNDr. Kosatíkovi, náměstkovi hejtmana Olomouckého kraje a vedoucímu
ekonomického odboru předložit zprávu na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

Termín: 17. 3. 2004

6



4. d o p o r u č u j e  Zastupitelstvu  Olomouckého  kraje  vzít  na  vědomí  rozpočtové
změny v Příloze č. 1

UR/72/19/2004 Rozpočet  Olomouckého  kraje  2004  –  finanční  příspěvky  do
20 tis. Kč

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  finanční příspěvky dle upravené Přílohy č.1 důvodové zprávy

UR/72/20/2004 Darování přebytečného movitého majetku Územního střediska
záchranné  služby  v  Olomouci,  příspěvkové  organizace,  na
organizaci  Česká  republika  –  Hasičský  záchranný  sbor
Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í  s darováním movitého majetku a zněním darovací smlouvy o daru
movitého  majetku  z vlastnictví  Olomouckého  kraje  na organizaci Česká  republika –
Hasičský  záchranný  sbor  Olomouckého  kraje,  Schweitzerova  91,  Olomouc  dle
důvodové zprávy

3. u k l á d á  RNDr.  Kosatíkovi,  náměstkovi  hejtmana Olomouckého  kraje,  předložit
materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

Termín: 17. 3. 2004

4. d o p o r u č u j e  Zastupitelstvu  Olomouckého  kraje  schválit  darování  movitého
majetku a znění darovací smlouvy o daru movitého majetku z vlastnictví Olomouckého
kraje na organizaci Česká republika – Hasičský záchranný sbor Olomouckého kraje,
Schweitzerova 91, Olomouc 

UR/72/21/2004 Majetkoprávní záležitosti
Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. d o p o r u č u j e  Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit:

2. 1. 1.  bezúplatný převod části pozemku parc. č. 1141 ost. pl. o celkové výměře 521
m2, dle geometrického plánu č. 326 – 83/2003 ze dne 24. 6. 2003 pozemek parc. č.
1141 díly „b, d, f“ o výměře 521 m2 v k.ú. Červenka, obec Červenka, který je sloučen
do  pozemku  parc.  č.  1140  ost.  pl.  v  k.ú.  Červenka,  obec  Červenka  z  vlastnictví
Olomouckého kraje, ze správy Správy silnic Olomouckého kraje do vlastnictví Obce
Červenka,

2. 1. 2.  bezúplatný převod části pozemku parc. č. 1141 ost. pl. o výměře 1346 m2, dle
geometrického plánu č. 326 – 83/2003 ze dne 24. 6. 2003 pozemek parc. č. 1141/2

7



ost. pl. o výměře 1346 m2 v k.ú. Červenka, obec Červenka z vlastnictví Olomouckého
kraje, ze správy Správy silnic Olomouckého kraje do vlastnictví Obce Červenka

s tím,  že převody pozemků do vlastnictví Olomouckého kraje i do vlastnictví Obce
Červenka (dle důvodové zprávy)  budou  realizovány současně a s tím, že správní
poplatky spojené s podáním návrhu na vklad vlastnických práv bude hradit nabyvatel.  
(důvodová zpráva str. 4)

2. 2. odprodej pozemku parc. č. 1895/6 vodní plocha o výměře 2 m2 v k.ú. Vikýřovice,
obec Vikýřovice, pozemku parc. č. 635/9 vodní plocha o výměře 114 m2 a  pozemku
parc.  č.  635/8  vodní  plocha  o  výměře  13  m2,  vše  v  k.ú.  Rapotín,  obec  Rapotín,
pozemku parc. č. 1673/2 vodní pl. o výměře 24 m2 v k.ú. Rejhotice, obec Loučná nad
Desnou, z vlastnictví Olomouckého kraje, ze správy Správy silnic Olomouckého kraje,
příspěvková organizace do vlastnictví ČR - Povodí Moravy, s. p. za kupní cenu ve výši
420,- Kč. Nabyvatel uhradí veškeré náklady  spojené s uzavřením kupní smlouvy a
správní poplatek spojený s podáním návrhu na vklad vlastnického práva do katastru
nemovitostí.
(důvodová zpráva str. 9)

2. 3.  odprodej pozemků parc. č. 1092/1 zast. pl. o výměře 640 m2, parc. č. 1092/3
zast. pl. o výměře 236 m2 , parc. č. 1092/4 zast. pl. o výměře 194 m2, parc. č. 1092/5
ost. pl. o výměře 63 m2 a parc. č. 1092/6 ost. pl. o výměře 1244 m2, vše v k. ú. Holice
u Olomouce, obec Olomouc  z vlastnictví  Olomouckého kraje, správy Správy silnic
Olomouckého  kraje,  příspěvková  organizace,  do  vlastnictví  společnosti
SEKNE, spol. s r.o. za kupní cenu ve výši 1 240 341,- Kč. Nabyvatel uhradí správní
poplatky  spojené  s  podáním  návrhu  na  vklad  vlastnického  práva  do  katastru
nemovitostí.
(důvodová zpráva str. 10)

2.  4.  odprodej  části  pozemku  parc.  č.  204/3  ost.  pl.  o  výměře  710  m2,  dle
geometrického plánu č. 204/13 ost. pl. o výměře 710 m2 v k.ú. Petříkov u Branné,
obec Ostružná, z vlastnictví Olomouckého kraje, ze správy Správy silnic Olomouckého
kraje, příspěvková organizace, podniku Lesy České republiky, s. p. za kupní cenu ve
výši  14 910,-  Kč.  Nabyvatel  uhradí  veškeré  náklady   spojené  s  uzavřením  kupní
smlouvy a správní poplatek spojený s podáním návrhu na vklad vlastnického práva do
katastru nemovitostí.
(důvodová zpráva str. 11)

3. s c h v a l u j e :
3. 1. záměr Olomouckého kraje odprodat objekt jiné stavby na  pozemku p. č. st. 1268
zast.  pl.,   část  pozemku parc.  č.  st.  623/1  zast.  pl.  díl  „a“  o výměře 248 m2 (dle
geometrického plánu č. 895-81/2003 ze dne 25. 3. 2003 sloučen do pozemku parc. č.
st.  1268  zast.  pl.)  a  pozemek  parc.  č.  st.  1268  zast.  pl.  o  výměře  345  m2,  dle
geometrického plánu č. 895-81/2003 ze dne 25. 3. 2003 vše pozemek parc. č. st. 1268
zast.  pl.  v  nové  výměře  593  m2,  část  pozemku  parc.  č.  1725/1  zahrada,  dle
geometrického plánu č.  895-81/2003 ze dne 25.  3.  2003 pozemek parc.  č.  1725/1
zahrada o výměře 911 m2, část pozemku parc. č. 1724/5 zahrada, dle geometrického
plánu č. 895-81/2003 ze dne 25. 3. 2003 pozemek parc. č. 1724/6 zahrada o výměře
19 m2, vše v k. ú. Uničov, obec Uničov z vlastnictví Olomouckého kraje, ze správy
Správy  silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvková  organizace, když  jednotlivé  nabídky
budou přijímány v uzavřených obálkách. 
(důvodová zpráva str. 6)

8



3. 2. záměr Olomouckého kraje odprodat část pozemku parc. č. 1724/5 zahrada , dle
geometrického plánu č. 895- 81/2003 ze dne 25. 3. 2003 pozemek parc. č. 1724/5
zahrada o výměře 253 m2, část pozemku parc. č. 1725/1 zahrada o výměře 450 m2,
dle geometrického plánu č. 895-81/2003 ze dne 25. 3. 2003 pozemek parc. č. 1725/3
zahrada o výměře 450 m2, část pozemku parc. č.  st.  623/1 o výměře 92 m2,  dle
geometrického plánu č. 895-81/2003 ze dne 25. 3. 2003 pozemek parc. č. 2559 ost. pl.
o výměře 92  m2, vše v k. ú. Uničov, obec Uničov z vlastnictví Olomouckého kraje, ze
správy  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvková  organizace,  když  jednotlivé
nabídky budou přijímány v uzavřených obálkách. 
(důvodová zpráva str. 6)

3.  3. záměr Olomouckého kraje  bezúplatně převést  původní  úsek vyřazené  silnice
II/449 včetně pozemku parc. č. 254/3 ost. pl. o výměře 4 178 m2 v k.ú. Dubčany u
Choliny,  obec  Dubčany,  z  vlastnictví  Olomouckého  kraje,  ze  správy  Správy  silnic
Olomouckého kraje, příspěvková organizace, do vlastnictví Obce Dubčany.
(důvodová zpráva str. 13)

4. s c h v a l u j e   odnětí  nemovitého majetku ze  správy Správy silnic Olomouckého
kraje, příspěvková organizace, dle bodu 2. 1. 1., 2. 1. 2., 2. 2., 2. 3., 2. 4.  usnesení, a
to  vždy  ke  dni  pozbytí  vlastnického  práva  Olomouckého  kraje  k  jednotlivým
předmětným  nemovitostem.  Podmínkou  odnětí  nemovitého  majetku  ze  správy  je
schválení uvedených dispozic Zastupitelstvem Olomouckého kraje.

5. u k l á d á  vedoucí odboru majetkového a právního informovat žadatele o odkoupení
nemovitostí v k.ú. Uničov,  obec Uničov dle bodů 3. 1. a 3. 2. usnesení o přijatých
záměrech Olomouckého kraje.

Termín: 11. 3. 2004 

6. u k l á d á  RNDr.  Kosatíkovi,  náměstkovi  hejtmana  Olomouckého  kraje,  předložit
přijatá  doporučení na  zasedání  Zastupitelstva Olomouckého kraje k projednání.

Termín: 17. 3. 2004

UR/72/22/2004 Personální záležitosti školství
Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  žádost  o  udělení  souhlasu  Ministerstva  školství,  mládeže  a
tělovýchovy ČR ke jmenování MVDr. Jaromíra Fohlera do funkce ředitele Švehlovy
střední odborné školy, Prostějov, nám. Spojenců 17 

3. u k l á d á  vedoucímu odboru školství, mládeže a tělovýchovy požádat  Ministerstvo
školství, mládeže a tělovýchovy ČR o udělení souhlasu ke jmenování ředitele dle bodu
2 tohoto usnesení

Termín: 11. 3. 2004 

9



UR/72/23/2004 Výjimka  z  naplněnosti  Základní  školy  Město  Libavá,  okres
Olomouc, příspěvkové organizace

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í  s podáním žádosti na Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy
ČR o povolení  výjimky z průměrné naplněnosti  tříd  Základní  školy  Město  Libavá,
okres  Olomouc,  příspěvkové  organizace  pro  školní  rok  2004/2005  dle  důvodové
zprávy

3. u k l á d á  Ing. Sekaninovi, členu Rady Olomouckého kraje,  zajistit podání žádosti
dle bodu 2 tohoto usnesení 

Termín: 11. 3. 2004 

UR/72/24/2004 Výroční zpráva o stavu koncepce a rozvoje sítě a o stavu a
rozvoji výchovně vzdělávací soustavy v Olomouckém kraji

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í  s textem Výroční zprávy o stavu koncepce a rozvoje sítě a o stavu a
rozvoji výchovně vzdělávací soustavy v Olomouckém kraji za školní rok 2002/2003
dle Přílohy č. 1

3. d o p o r u č u j e  Zastupitelstvu  Olomouckého  kraje  schválit  Výroční  zprávu  o
stavu koncepce a rozvoje  sítě a o stavu a rozvoji  výchovně vzdělávací  soustavy
v Olomouckém kraji za školní rok 2002/2003 dle Přílohy č. 1

4. u k l á d á  Ing. Sekaninovi,  členu  Rady  Olomouckého  kraje,  předložit  Výroční
zprávu o stavu koncepce a rozvoje sítě a o stavu a rozvoji  výchovně vzdělávací
soustavy v Olomouckém kraji ke schválení Zastupitelstvu Olomouckého kraje

Termín: 17. 3. 2004

UR/72/25/2004 Informační politika ve vzdělávání
Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  přistoupení  Olomouckého  kraje  k  programu  „Pilotní  projekty
v rámci Státní informační politiky ve vzdělávání“

3. u k l á d á  vedoucímu  odboru  školství,  mládeže  a  tělovýchovy  předložit  Radě
Olomouckého  kraje  návrh  členů  výběrové  komise  pilotních  projektů  a  návrh
organizačních  podmínek  na  vypsání  pilotních  projektů  včetně  časového
harmonogramu

Termín: 11. 3. 2004

4. u k l á d á  vedoucímu odboru školství,  mládeže a tělovýchovy informovat
školy v působnosti Olomouckého kraje o Metodice MŠMT pilotních projektů v rámci I.
etapy  realizace  Státní  informační  politiky  ve  vzdělávání  včetně  podmínek
spolufinancování

10



Termín: ihned

UR/72/26/2004 Racionalizace školských příspěvkových organizací
Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í  se sloučením Domova mládeže,  Šumperk,  U Sanatoria  1 s Vyšší
odbornou školou a Střední průmyslovou školou, Šumperk, Gen. Krátkého 1 ke dni
30. 6. 2004

3. s o u h l a s í  se zrušením příspěvkové organizace Olomouckého kraje – Stanice
mladých přírodovědců Jeseník, Poštovní 115 ke dni 30. 6. 2004

4. s o u h l a s í  s  bezúplatným  převodem  vlastnictví  movitého  majetku  z
Olomouckého  kraje  ve  správě  Stanice  mladých  přírodovědců  Jeseník  na  Město
Jeseník  dle důvodové zprávy 

5. s c h v a l u j e  vyřazení  Stanice  mladých  přírodovědců  Jeseník,  Poštovní  115
s účinností k 1. 7. 2004 ze sítě škol, předškolních zařízení a školských zařízení

6. d o p o r u č u j e  Zastupitelstvu  Olomouckého  kraje  schválit  racionalizaci
školských příspěvkových organizací dle bodu 2, 3  usnesení  včetně bezúplatného
převodu vlastnictví movitého majetku dle bodu 4 usnesení

7. u k l á d á  Ing. Sekaninovi, členu Rady Olomouckého kraje, dle bodu 2, 3 usnesení
předložit  projekt  racionalizace  školských  příspěvkových  organizací  včetně
bezúplatného  převodu  vlastnictví  movitého  majetku  dle  bodu  4  usnesení
Zastupitelstvu Olomouckého kraje

Termín: 17. 3. 2004

UR/72/27/2004 Příspěvek členům Zastupitelstva mládeže Olomouckého kraje
na činnost spojenou se zasedáním

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  poskytnutí příspěvku na činnost související s výkonem funkce členů
Zastupitelstva mládeže Olomouckého kraje a spojenou se zasedáním Zastupitelstva
mládeže Olomouckého kraje dle důvodové zprávy s účinností od 1. 3. 2004 

3. u k l á d á  vedoucímu odboru školství, mládeže a tělovýchovy zabezpečit vyplácení
příspěvků souvisejících s výkonem funkce členů Zastupitelstva mládeže Olomouckého
kraje a spojenou se zasedáním Zastupitelstva mládeže Olomouckého kraje 

Termín: průběžně

UR/72/28/2004 Informace k transformaci Pedagogického centra Olomouc
Rada Olomouckého kraje po projednání:

11



1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. z m o c ň u j e  Ing.  Sekaninu,  člena  Rady Olomouckého kraje,  jednáním ve věci
transformace Pedagogického centra Olomouc 

UR/72/29/2004 Dodatky zřizovacích listin školských příspěvkových organizací
Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  změny v síti u škol  dle důvodové zprávy

3. s o u h l a s í  s  textem  dodatku  č.  4  ke  zřizovací  listině  Středního  odborného
učiliště,  Odborného  učiliště  a  Praktické  školy,  Olomouc,  Štursova  14,   s textem
dodatku č.  5  ke  zřizovací  listině  Speciální  mateřské školy  pro  děti  s vadmi  řeči  a
Speciální základní školy pro žáky s vadami řeči, Olomouc – Svatý Kopeček, Bohumíra
Dvorského 17, s textem dodatku č. 3 ke zřizovací  listině Integrované střední školy
technické, Odborného učiliště a Učiliště, Mohelnice, 1. máje 2, s textem dodatku č. 2
ke  zřizovací  listině  Vyšší  odborné  školy,  Střední  průmyslové  školy  a  Středního
odborného učiliště, Zábřeh, U Dráhy 6,  s textem dodatku č. 6 ke zřizovací listině
Integrované  střední  školy  a  Odborného  učiliště,  Uničov,  Moravské  náměstí  681,  s
textem  dodatku  č.  4  ke  zřizovací  listině  Střední  zemědělské  školy,  Olomouc,  U
Hradiska 4, s textem dodatku č. 6 ke zřizovací listině Střední odborné školy, Šumperk,
Zemědělská 3, s textem dodatku č. 4 ke zřizovací  listině Střední  průmyslové školy
stavební,  Lipník  nad  Bečvou,  Komenského  sady  257,  s textem  dodatku  č.  4  ke
zřizovací  listině  Střední  odborné  školy  poštovní  a  Středního  odborného  učiliště
poštovního, Olomouc, Na Vlčinci 3, s textem dodatku č. 3 ke zřizovací listině Střední
zdravotnické školy,  Šumperk,  Kladská 2,  s textem dodatku č.  3 ke zřizovací  listině
Střední zdravotnické školy, Prostějov, Vápenice 3, s textem dodatku č. 4 ke zřizovací
listině  Střední  zdravotnické  školy  a  Vyšší  zdravotnické  školy  Emanuela  Póttinga,
Olomouc,  Pöttingova 2,  s textem dodatku č.  5 ke zřizovací  listině Střední  odborné
školy  a  Středního  odborného  učiliště,  Přerov,  Šířava  7,  s textem dodatku č.  2  ke
zřizovací  listině  Středního odborného  učiliště  potravinářského,  Jeseník,  U Jatek  8,
s textem dodatku č. 4 Středního odborného učiliště a Učiliště, Šternberk, Dvorská 13,
s textem  dodatku  č.  4  ke  zřizovací  listině  Středního  odborného  učiliště  Litovel,
Komenského 677, s textem dodatku č. 3 ke zřizovací listině Vyšší odborné školy a
Střední průmyslové školy, Šumperk, Gen. Krátkého 1

4. d o p o r u č u j e  Zastupitelstvu Olomouckého kraje ke schválení  odsouhlasené
dodatky  ke  zřizovacím  listinám  škol  zřizovaných  Olomouckým  krajem  dle  bodu  2
tohoto usnesení

5. u k l á d á  Ing.  Sekaninovi,  členu  Rady  Olomouckého  kraje,  předložit
odsouhlasené dodatky ke zřizovacím listinám škol zřizovaných Olomouckým krajem
dle bodu 2. tohoto usnesení ke schválení Zastupitelstvu Olomouckého kraje

Termín: 17. 3. 2004

6. u k l á d á  vedoucímu odboru  školství,  mládeže  a  tělovýchovy  zaslat  žádosti  o
provedení změn v síti na MŠMT ČR dle bodu 2 a 3 usnesení

Termín: 15. 4. 2004

12



UR/72/30/2004 Návrh programů na obnovu kulturních památek 
Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  upravenou důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í  s upravenou dokumentací a harmonogramem nutnými pro vyhlášení a
realizaci programů na obnovu kulturních památek v Olomouckém kraji v roce 2004 

3. s o u h l a s í  s vyčleněním částky ve výši  7.790.000,-  Kč  na realizaci  programu
Obnova kulturních památek v Olomouckém kraji na rok 2004 a s vyčleněním částky ve
výši 1.000.000,- Kč na realizaci programu Obnova staveb drobné architektury místního
významu v Olomouckém kraji na rok 2004

4. d o p o r u č u j e  Zastupitelstvu  Olomouckého  kraje  schválit   předkládanou
dokumentaci  nutnou  pro  vyhlášení  programů  na  obnovu  kulturních  památek
v Olomouckém kraji v roce 2004 a harmonogram nutný pro jejich realizaci 

5. d o p o r u č u j e  Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit   vyčlenění  částky ve
výši 7.790.000,- Kč na realizaci programu Obnova kulturních památek v Olomouckém
kraji  na rok 2004 a   vyčlenění  částky ve výši 1.000.000,- Kč na realizaci  programu
Obnova  staveb  drobné  architektury  místního  významu v Olomouckém  kraji  na  rok
2004

6. u k l á d á  Ing. Sekaninovi, členu Rady Olomouckého kraje, předložit ve spolupráci s
vedoucím  odboru  kultury  a  památkové  péče  Zastupitelstvu  Olomouckého  kraje  ke
schválení dokumentaci a harmonogram nutný pro vyhlášení a realizaci programů na
obnovu kulturních památek dle důvodové zprávy

Termín: 17. 3. 2004

UR/72/31/2004 Podpora  profesionálních  divadel  a  stálých  symfonických
orchestrů  v Olomouckém  kraji

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  upravenou důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í  s návrhem  dotace  na  podporu  regionální  činnosti  Moravského
divadla  Olomouc ve výši 1.509.000,- Kč, Divadla Šumperk s. r. o. ve výši 248.000 Kč
a Moravské filharmonie Olomouc ve výši 243.000,- Kč 

3. d o p o r u č u j e  Zastupitelstvu  Olomouckého  kraje  schválit  dotaci  na  podporu
regionální  činnosti  Moravského  divadla  Olomouc  ve  výši  1.509.000,-  Kč,  Divadla
Šumperk s. r. o.  ve výši   248.000,- Kč  a Moravské filharmonie Olomouc ve výši
243.000,- Kč 

4. u k l á d á  vedoucímu  odboru  kultury  a  památkové  péče  administrativně  zajistit
předložení návrhu poskytnutí dotace  na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje 

Termín: 17. 3. 2004 

13



5. u k l á d á  vedoucímu odboru kultury a  památkové péče sledovat v případě přiznání
dotace  Zastupitelstvem  Olomouckého  kraje  regionální  činnost obou  divadel  a
Moravské filharmonie Olomouc a předložit radě Olomouckého kraje vyhodnocení této
činnosti ve vztahu k použité dotaci

Termín: prosinec 2004

UR/72/32/2004 Projednání  materiálu  Koncepce  účinnější  péče  o  tradiční
lidovou  kulturu

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  návrh opatření dle důvodové zprávy

UR/72/33/2004 Vyhodnocení  plnění  plánu  kontrolní  činnosti  za  II.  pololetí
2003

Rada Olomouckého kraje po projednání:

b e r e  n a  v ě d o m í  výsledek šetření stížnosti dle Vyhodnocení plnění plánu
kontrolní činnosti za II. pololetí 2003 dle důvodové zprávy

UR/72/34/2004 Stížnost – Jan Hrabal
Rada Olomouckého kraje po projednání:

b e r e  n a  v ě d o m í  výsledek šetření stížnosti dle důvodové zprávy

UR/72/35/2004 Stížnost – Miroslav Jureček
Rada Olomouckého kraje po projednání:

b e r e  n a  v ě d o m í  výsledek šetření stížnosti dle důvodové zprávy

UR/72/36/2004 Vyhodnocení kontrol příspěvkových organizací Olomouckého
kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

7. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

8. s c h v a l u j e  návrh  opatření  vůči  ředitelkám  a  ředitelům  níže  uvedených
subjektů:

a)  Středisko pečovatelské služby Šumperk, příspěvková organizace, Kozinova 4, 787 01
Šumperk 

b)  Domov důchodců Pavlovice u Přerova, příspěvková organizace, Pavlovice u Přerova
95, 751 12 Pavlovice u Přerova

14



c)  Kojenecký ústav a Dětský domov Šumperk, příspěvková organizace, Dr. E. Beneše 13,
787 01 Šumperk

d)  Domov důchodců Tovačov, příspěvková organizace, Nádražní 94, 751 01 Tovačov
e) Ústav sociální  péče pro  ženy Kokory,  příspěvková organizace,  Kokory 54, 751 05

Kokory
   f)   Domov důchodců Radkova Lhota, příspěvková organizace, Radkova Lhota 16, 751 14

Dřevohostice

      3. u k l á d á  vedoucímu  odboru  sociálních  věcí  informovat  ředitelku  a  ředitele  o
uložených opatřeních  do 15. 3. 2004.

Termín: 1. 4. 2004

4. u k l á d á  ředitelce Střediska pečovatelské služby Šumperk, Kozinova 22/44 přijmout
uložená opatření k nápravě a předložit je vedoucímu odboru sociálních věcí do 31. 3.
2004

Termín: 1. 4. 2004

UR/72/37/2004 Stanovení výše finančních příspěvků na hospodaření v lesích
pro rok 2004

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s t a n o v í  výši  finančního  příspěvku  na  hospodaření  v lesích  pro rok  2004  na
předmět příspěvku „G. vybrané činnosti mysliveckého hospodaření“ – v procentech ve
výši 80% skutečně vynaložených nákladů, na spotřebu materiálu a energie v souladu
se  schváleným  projektem  a  80%  skutečně  vynaložených  nákladů  na  laboratorní
vyšetření

3. s t a n o v í  výši  finančního  příspěvku  na  hospodaření  v lesích  pro rok  2004  na
předmět  příspěvku  „I.  ostatní  hospodaření  v lesích“  –  v procentech  ve  výši  80%
přímých nákladů v souladu se schválenou kalkulací 

4. u k l á d á  vedoucímu odboru životního prostředí a zemědělství zajistit realizaci při
rozhodování o poskytnutí příspěvků na hospodaření v lesích v roce 2004

Termín: ihned

UR/72/38/2004 Informace o vydaných podpůrných stanoviscích k žádostem o
finanční podporu k ochraně a zlepšování životního prostředí  v
období 12/2003 a 01/2004

Rada Olomouckého kraje po projednání:

b e r e  n a  v ě d o m í  informaci o vydaných podpůrných stanoviscích k žádostem
o  finanční  podporu  k ochraně  a  zlepšování  životního  prostředí  ze  Státního  fondu
životního  prostředí  České  republiky  a  Programů  Ministerstva  zemědělství  České
republiky v období 12/2003 a 01/2004

UR/72/39/2004 Souhlas s rekonstrukcí v OLÚ Moravský Beroun
Rada Olomouckého kraje po projednání:

15



1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. v y d á v á  souhlas  zřizovatele  s provedením  stavební  investiční  činnosti
Rekonstrukce  koupelen  Pavilonu  1  Odbornému  léčebnému  ústavu  neurologicko
geriatrickému v Moravském Berouně, příspěvkové organizaci 

UR/72/40/2004 Grantová  schémata  Olomouckého  kraje  do  Společného
regionálního  operačního  programu  ČR  a  do  Operačního
programu Rozvoj lidských zdrojů

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  navrhované  záměry  grantových  schémat  Olomouckého  kraje
připravované  do  Společného  regionálního  operačního  programu ČR a  Operačního
programu Rozvoj lidských zdrojů dle důvodové zprávy

3. u k l á d á  vedoucímu  odboru  strategického  rozvoje  kraje  a  vedoucímu  odboru
sociálních věcí zahájit práce na přípravě grantových schémat dle důvodové zprávy

Termín: ihned

4. u k l á d á  vedoucímu  odboru  strategického  rozvoje  kraje  předložit  Radě
Olomouckého kraje zprávu o postupu prací na grantových schématech Olomouckého
kraje dle důvodové zprávy

Termín: 15. 4. 2004

UR/72/41/2004 Rozdělení dotací z Programu obnovy venkova 2004
Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í  s  rozdělením  dotací  z  Programu  obnovy  venkova  2004  dle
důvodové zprávy

3. u k l á d á  Ing.  Březinovi,  hejtmanovi  Olomouckého  kraje,  předložit  materiál
Zastupitelstvu Olomouckého kraje  

Termín: 17. 3. 2004  

4. d o p o r u č u j e  Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit  rozdělení  dotací  z 
Programu obnovy venkova  2004 dle důvodové zprávy

5. d o p o r u č u j e  Zastupitelstvu Olomouckého kraje pověřit Ing. Březinu, hejtmana
Olomouckého kraje, k podpisu jednotlivých smluv o poskytnutí  dotace na Program
obnovy venkova z rozpočtu Olomouckého kraje

UR/72/42/2004 Vyhodnocení  financování  OPOK  2002  a  stav  financování
OPOK 2003

Rada Olomouckého kraje po projednání:

16



1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  předloženou zprávu – vyhodnocení financování OPOK 2002 a stav
financování OPOK 2003

3. r e v o k u j e  usnesení  Rady  Olomouckého  kraje  ze  dne  2.10.2003
č. UR/62/60/2003  „Vyhodnocení  přijatých  žádostí  o  podporu  či  příspěvek  obcím
podaných  v  rámci  Operačního  programu  Olomouckého  kraje  2003“,  a  to  dle
důvodové zprávy

4. u k l á d á  Ing.  Březinovi,  hejtmanovi  Olomouckého  kraje,  uzavřít  Smlouvu
o udělení podpory s Tělovýchovnou jednotou Mostkovice dle důvodové zprávy

Termín: 11. 3. 2004

5. u k l á d á  Ing.  Březinovi,  hejtmanovi  Olomouckého  kraje,  ve  spolupráci
s vedoucímu  odboru  strategického  rozvoje  kraje  předložit  Zastupitelstvu
Olomouckého  kraje  zprávu  o  vyhodnocení  financování  OPOK  2002  a  stav
financování OPOK 2003

Termín: 17. 3. 2004

UR/72/43/2004 Nominace  zástupce  Olomouckého  kraje  do  Monitorovacího
výboru pro SROP

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. n a v r h u j e  Ing.  Březinu,  hejtmana  Olomouckého  kraje,  jako  zástupce
Olomouckého kraje v Monitorovacím výboru pro SROP  

3. n a v r h u j e  Ing.  Loserta,  vedoucího  odboru  strategického  rozvoje  kraje,  jako
náhradníka do Monitorovacího výboru pro SROP

UR/72/44/2004 Zajištění předprojektové dokumentace
Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  upravenou důvodovou zprávu 

2. s o u h l a s í  se zahájením prací na zajištění předprojektové dokumentace pro   akce
uvedené v upravené důvodové zprávě

3. u k l á d á  vedoucímu  odboru  strategického  rozvoje  kraje  zabezpečit  v souladu
s Vnitřním předpisem KÚOK č.8/2003 výběr zhotovitele předprojektové dokumentace,
tj.  zajistit  průzkumy trhu,  nebo výběrová řízení   a následně předložit  návrhy smluv
s vybranými zhotoviteli Radě Olomouckého kraje ke schválení

Termín: 04-05/2004        

4. u k l á d á  vedoucímu  ekonomického  odboru  předložit  na  další  schůzi  Rady
Olomouckého kraje rozpočtovou změnu dle upravené důvodové zprávy

17



Termín: 11. 3. 2004

UR/72/45/2004 Koncepce  zahraniční  rozvojové  a  humanitární  pomoci
Olomouckého  kraje  na  období  let  2004  -  2009  a  zakládací
smlouva obecně prospěšné společnosti Agentura rozvojové a
humanitární pomoci Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í  s Koncepcí zahraniční rozvojové a humanitární pomoci Olomouckého
kraje,  se  zněním  Zakládací  smlouvy  a  s uvolněním  finančních  prostředků  na
počáteční vklad zakladatele z rozpočtu Olomouckého kraje dle důvodové zprávy

3. d o p o r u č u j e  Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit  Koncepci zahraniční
rozvojové a humanitární  pomoci  Olomouckého kraje,  Zakládací  smlouvu a uvolnit
finanční prostředky na počáteční vklad zakladatele

4. u k l á d á  Ing.  Sekaninovi,  členu  Rady  Olomouckého  kraje,  předložit  Koncepci
zahraniční rozvojové a humanitární pomoci Olomouckého kraje a Zakládací smlouvu
ke schválení Zastupitelstvu Olomouckého kraje.

Termín: 17. 3. 2004

UR/72/46/2004 Členství  Olomouckého  kraje  v  Československém  ústavu
zahraničním

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í  s  členstvím  Olomouckého  kraje  v Československém  ústavu
zahraničním

3. d o p o r u č u j e  Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit členství Olomouckého
kraje v Československém ústavu zahraničním

4. u k l á d á  Ing.  Březinovi,  hejtmanovi  Olomouckého  kraje,  předložit  návrh  na
členství Olomouckého kraje v Československém ústavu zahraničním ke schválení
Zastupitelstvu Olomouckého kraje

Termín: 17. 3. 2004

UR/72/47/2004 Výroční  zpráva  Olomouckého  kraje  –  Krajského  úřadu
Olomouckého  kraje  za  rok  2003  podle  zák.  106/1999  Sb.  o
svobodném přístupu k informacím

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  „Výroční zprávu Olomouckého kraje – Krajského úřadu
Olomouckého kraje za rok 2003 podle zák. 106/1999 Sb.“ dle důvodové zprávy

2. u k l á d á  vedoucímu  kanceláře  hejtmana  ve  spolupráci  s odborem  informatiky
zveřejnění  „Výroční  zprávy  Olomouckého  kraje  –  Krajského  úřadu  Olomouckého
kraje  za  rok  2003  podle  zák.  106/1999 Sb.“  v zákonné  lhůtě  (do 1.  3.  2004)  na
internetových stránkách Olomouckého kraje

18



Termín: 11. 3. 2004

UR/72/48/2004 Oslavy vstupu České republiky do EU v Olomouckém kraji
Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  záměr Olomouckého kraje podpořit  akce související  se vstupem
ČR do EU způsobem dle důvodové zprávy

3. u k l á d á  vedoucímu kanceláře hejtmana koordinovat akce související se vstupem
ČR do EU dle důvodové zprávy

Termín: 10. 6. 2004

UR/72/49/2004 Jednací řád Zastupitelstva Olomouckého kraje – návrh změny
Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í  se změnou Jednacího řádu Zastupitelstva Olomouckého kraje v § 8,
doplnění odstavce 7, dle předloženého návrhu

3. d o p o r u č u j e  Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit   změnu Jednacího
řádu  Zastupitelstva  Olomouckého  kraje  v  §  8,   doplnění  odstavce  7,  dle
předloženého návrhu

4. u k l á d á  RNDr. Kosatíkovi, náměstkovi hejtmana Olomouckého kraje, předložit
návrh  změny  Jednacího  řádu  Zastupitelstva  Olomouckého  kraje  na  zasedání
Zastupitelstva Olomouckého kraje 

Termín: 17. 3. 2004

UR/72/50/2004 Zápisy ze zasedání komisí Rady Olomouckého kraje
Rada Olomouckého kraje po projednání:

b e r e  n a  v ě d o m í  zápisy ze zasedání Komisí Rady Olomouckého kraje

UR/72/51/2004 Zahraniční pracovní cesta  
Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  zahraniční pracovní cestu Ing. Březiny, hejtmana Olomouckého kraje
a Bc. Ing. Koláře, ředitele Krajského úřadu Olomuckého kraje, do města Santander 
ve Španělsku ve dnech 29.až 31. 3. 2004

3. u k l á d á  vedoucímu kanceláře hejtmana ve spolupráci s oddělením vnějších vztahů
zabezpečení organizace

Termín: 1. 4. 2004

19



UR/72/52/2004 AER – Letní škola
Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  upravenou důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  uspořádání  Letní  školy  AER  v Olomouckém  kraji  dle  upravené
důvodové zprávy

3. u k l á d á  vedoucímu  kanceláře  hejtmana  organizačně  zabezpečit  přípravu  a
konání Letní školy AER

Termín: září 2004

4. u k l á d á  vedoucímu ekonomického odboru zajistit v rozpočtu Olomouckého kraje
prostředky k příspěvku Olomouckého kraje na Letní školu AER dle důvodové zprávy

Termín: 11. 3. 2004

UR/72/53/2004 Návrh  programu,  času  a  místa  konání  22.  zasedání
Zastupitelstva Olomouckého kraje dne 17. 3. 2004

Rada Olomouckého kraje po projednání:

s c h v a l u j e  upravený  návrh  programu  22.  zasedání  Zastupitelstva
Olomouckého  kraje  konaného  dne  17. 3.  2004  včetně  místa  a  hodiny  konání  dle
předloženého návrhu

UR/72/54/2004 K usnesení č. UZ/21/4/2004 Rozpočet Olomouckého kraje 2004
– metodika použití dotace ze státního rozpočtu

Rada Olomouckého kraje po projednání:

u k l á d á  RNDr.  Kosatíkovi,  náměstkovi  hejtmana  Olomouckého  kraje  a 
vedoucímu ekonomického odboru uplatnit požadavky na Ministerstvo financí v členění
a termínech dle upravené důvodové zprávy

UR/72/55/2004 K usnesení č. UZ/21/7/2004 Majetkoprávní záležitosti
Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. u k l á d á  vedoucí  odboru majetkového a právního zajistit zpracování  návrhů smluv
o převodu nemovitostí včetně návrhů na vklad do katastru nemovitostí dle usnesení
Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/21/7/2004 ze dne 10. 2. 2004 body 2.1., 2.2.,
2.3, 2.4, 2.5, 2.6, 2.7, 5. 1., 5. 2.

Termín: 27. 5. 2004 

2. z m o c ň u j e  Ing.  Březinu,  hejtmana Olomouckého  kraje,  k  podpisu  smluv  dle
usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/21/7/2004 a č. UZ/21/8/2004 ze dne
10. 2. 2004 dle bodů 2.1., 2.2., 2.3, 2.4, 2.5, 2.6, 2.7, 5. 1., 5. 2. 

20



UR/72/56/2004 K usnesení č. UZ/21/9/2004 Dotace obci Určice
Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. u k l á d á  vedoucímu odboru sociálních věcí   předložit  Radě Olomouckého kraje
návrh smlouvy o poskytnutí dotace

Termín: 11. 3. 2004 

2. u k l á d á  vedoucí  odboru majetkového a  právního předložit  Radě Olomouckého
kraje návrh smlouvy o zřízení věcného břemene

Termín: 11. 3. 2004 

UR/72/57/2004 Návrh na rozpočtové opatření v rámci rozpočtu Státního fondu
dopravní infrastruktury na rok 2004

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  návrh  na  rozpočtové  opatření  v rámci  rozpočtu  Státního  fondu
dopravní infrastruktury na rok 2004 dle důvodové zprávy

3. u k l á d á  RNDr.  Kosatíkovi,  náměstkovi  hejtmana  Olomouckého  kraje,  zaslat  na
Státní  fond  dopravní  infrastruktury  žádost  o  provedení  rozpočtového  opatření  dle
důvodové zprávy    

Termín: 11. 3. 2004

UR/72/58/2004 Rozpočet Olomouckého kraje 2004 – metodika použití dotace
ze státního rozpočtu

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  uplatnění  požadavků  na  Ministerstvo  financí  pro  první  zálohu
v členění dle důvodové zprávy

3. u k l á d á  vedoucímu ekonomického odboru předložit žádost na Ministerstvo financí

Termín: 11. 3. 2004

21



UR/72/59/2004 Personální  změna  ekonomické  komise  Rady  Olomouckého
kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   informaci  RNDr.  Kosatíka,  náměstka  hejtmana
Olomouckého kraje, o personální změně ekonomické komise rady

2. o d v o l á v á  Martina Duška z ekonomické komise Rady Olomouckého kraje ke dni
26. 2. 2004

3. j m e n u j e  Ing. Lubomíra Žmolíka členem ekonomické komise Rady Olomouckého
kraje s účinností od 27. 2. 2004 

V Olomouci dne 26. 2. 2004

Ing. Jan Březina                                                          Ing. Vladimír Válek
   hejtman Olomouckého kraje náměstek hejtmana Olomouckého kraje

      

22


	USNESENÍ ze 72. schůze Rady Olomouckého kraje konané dne 26. 2. 2004
	UR/72/2/2004 Kontrola plnění usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje
	ke dni 26. 2. 2004
	UR/72/51/2004 Zahraniční pracovní cesta



